СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

                    КОТЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

                                                  РЕШЕНИЕ

   от 13 ноября 2015 года         № 5/19

О предоставлении налоговой льготы

    Рассмотрев обращение председателя ОРОО «Чернобыль» Жилина В.Н. о предоставлении налоговой льготы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц  гражданам,  подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, проживающим на территории Котельниковского сельсовета Обоянского района Курской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Котельниковский сельсовет» Обоянского района Курской области,  Собрание депутатов  Котельниковского сельсовета Обоянского района  Курской области  РЕШИЛО:

1. Предоставить льготу с 1 января  2016 года   гражданам, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской  АЭС, проживающим  на территории   Котельниковского сельсовета Обоянского района Курской области и освободить от уплаты  земельного налога и налога на имущество физических лиц  в размере 100 %.

2. Указанной категории граждан необходимо  предоставить  в Межрайонную ИФНС России № 7 по Курской области документ, подтверждающий  право на получение льготы по земельному налогу  и налогу на имущество физических лиц.

3. Настоящее решение  вступает в силу не ранее, чем  по истечении  одного месяца со дня его  официального опубликования  и не  ранее 1-го числа очередного  налогового периода.

Председатель Собрания депутатов

Котельниковского сельсовета

Обоянского района                                                             И.А. Бабаскин
Глава  Котельниковского сельсовета

Обоянского района
       А.Г.Лукьянчиков.